ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2024 № 887
г. Богданович

О подготовке и проведении культурно-массовых мероприятий, посвященных
празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В связи с празднованием 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов, руководствуясь постановлением Правительства
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению
общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской
области мероприятий с массовым пребыванием людей», в целях патриотического
воспитания граждан городского округа Богданович, статьей 28 Устава городского
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести культурно-массовые мероприятия, посвященные празднованию
79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
на территории городского округа Богданович (далее – праздничные мероприятия)
с 02.05.2024 по 09.05.2024.

2. Утвердить:
2.1. План культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию

79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(приложение № 1);

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению
культурно-массовых мероприятий, посвящённых празднованию 79-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2);

2.3. Состав группы мониторинга соблюдения правил благоустройства
территории городского округа Богданович (приложение № 3);

2.4. Смету расходов по подготовке и проведению культурно-массовых
мероприятий, посвящённых празднованию 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 4).

3. Поручить:
3.1. Заместителю главы городского округа по социальным вопросам

Алёшкину А.В.:
3.1.1. Взять под контроль благоустройство (восстановление) мемориалов и

обелисков, посвящённых землякам, погибшим, пропавшим без вести в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов, и мероприятия по благоустройству города
Богдановича до 30.04.2024;

3.1.2. Организовать выполнение мероприятий по очистке и благоустройству
площади Мира и прилегающих улиц до 07.05.2024;

3.1.3. Обеспечить установку необходимого количества инженерно-технических
ограждений и знаков для обеспечения безопасности движения по согласованию
с ОМВД России «Богдановичский»;

3.1.4. Обеспечить нахождение на площадках проведения праздничных
мероприятий ответственных лиц;

3.1.5. Организовать работу группы мониторинга соблюдения правил
благоустройства территории городского округа Богданович;

3.1.6. Согласовать с ОГИБДД ОМВД России «Богдановичский» на период
проведения праздничного мероприятия ограничение движения транспортных средств
по улице Партизанская от дома № 15 до дома № 30;

3.2. Директору Муниципального автономного учреждения культуры «Центр
современной культурной среды городского округа Богданович» Игнатовой Е.В.:

3.2.1. Организовать и провести праздничные мероприятия в соответствии
с планом культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 79-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

3.2.2. Обеспечить нахождение на площадках проведения праздничных
мероприятий ответственных лиц от учреждения;

3.2.3. Обеспечить ревизию системы уличного оповещения населения
городского округа Богданович;

3.3. Директору Муниципального автономного учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха городского округа Богданович» Бабовой С.В.:

3.3.1. Организовать работу торговых точек во время проведения праздничных
мероприятий в соответствии с планом культурно-массовых мероприятий,
посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов;

3.3.2. Обеспечить нахождение на площадках проведения праздничных
мероприятий ответственных лиц от учреждения;

3.3.3. Провести подготовку территории Парка культуры и отдыха для
проведения праздничных мероприятий;

3.4. Директору Муниципального бюджетного учреждения по работе с
молодежью «Центр молодежной политики и информации» городского округа
Богданович Михайлову И.А.:

3.4.1. Организовать работу волонтеров во время проведения праздничных
мероприятий в соответствии с планом культурно-массовых мероприятий,
посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов;

3.4.2. Организовать и провести патриотическую акцию «Георгиевская
ленточка»;

3.4.3. Обеспечить нахождение на площадках проведения мероприятия
ответственных лиц от учреждения;

3.4.4. Организовать анонсирование и освещение праздничных мероприятий;

3.5. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление
физической культуры и спорта городского округа Богданович» Приваловой И.А.
оказать содействие в сопровождении ветеранов на праздничные мероприятия;

3.6. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление
образования городского округа Богданович» Горобец К.В.:

3.6.1 Организовать участие команд образовательных организаций в
праздничных мероприятиях в соответствии с планом культурно-массовых
мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов;

3.6.2. Обеспечить построение постов почетного караула возле мемориальных
объектов на праздничных мероприятиях и на мероприятиях в сельских территориях
(по отдельному графику);

3.6.3. Организовать санитарную уборку и благоустройство территорий
подшефных мемориальных объектов;

3.6.4. Подготовить и провести концерт детских творческих коллективов студии
«Феникс» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
центр детского творчества «Креатив» на праздничном мероприятии 08.05.2024;

3.7. Командиру Народной дружины городского округа Богданович
Васькину И.В. осуществить охрану общественного порядка и обеспечить
общественную безопасность в период проведения праздничных мероприятий в
соответствии с планом культурно-массовых мероприятий, посвященных
празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов;

3.8. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В.:
3.8.1. Организовать анонсирование и освещение праздничных мероприятий;
3.8.2. Подготовить и сдать фотоматериалы после проведения праздничных

мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в архивный отдел администрации городского
округа Богданович в течение календарного месяца;

3.9. Начальнику архивного отдела администрации городского округа
Богданович Богомоловой Н.Г. принять документы, фотоматериалы после проведения
праздничных мероприятий;

3.10. Начальникам Муниципальных казенных учреждений «Управления
сельских территорий» совместно с Муниципальным автономным учреждением
культуры «Центр современной культурной среды городского округа Богданович»
утвердить планы мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, и провести торжественные и
памятные мероприятия 09.05.2024 на местах;

3.11. Директору Муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»
Несытых Д.В. организовать подвоз и вывоз оградительных барьеров и сцены на
праздничные мероприятия;

3.12. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Шауракс Т.А.
обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в
бюджете городского округа Богданович по подпрограмме «Старшее поколение»
муниципальной программы «Развитие социальной политики городского округа

Богданович до 2029 года», утвержденной постановлением главы городского округа
Богданович от 01.12.2022 № 1809 (в ред. от 29.12.2023 № 2284), по разделу
901.1006.101030011С.244.

4. Ограничение продажи алкогольной продукции.
4.1. Определить границы проведения мероприятий:
4.1.1. Указанных в пунктах 4-5 приложения № 1 к настоящему постановлению -

в квадрате улиц: ул. Октябрьская, д. 1-5, ул. Кунавина д. 1-21,
ул. Первомайская, д. 39-58, ул. Гагарина, д. 21;

4.1.2. Указанных в пунктах 4-9 приложения № 1 к настоящему постановлению -
границы города Богданович;

4.1.3. В сельских территориях городского округа Богданович – границы сел:
Байны, Бараба, Волковское, Гарашкинское, Грязновское, Ильинское,
Каменноозерское, Коменки, Кунарское, Троицкое, Тыгиш, Чернокоровское,
поселка Полдневой;

4.2. Запретить:
4.2.1. Розничную продажу алкогольной продукции на основании статьи 5-1

Закона Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее
продажи на территории Свердловской области» предприятиям торговли и
общественного питания, расположенным в границах улиц: ул. Октябрьская, д. 1-5,
ул. Кунавина, д. 1-21, ул. Первомайская, д. 39-58, ул. Гагарина, д. 21, 08.05.2024
с 9:00 до 23:00 часов;

4.2.2. Розничную продажу алкогольной продукции на основании статьи 5-1
Закона Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее
продажи на территории Свердловской области» предприятиям торговли и
общественного питания, расположенным в границах города Богданович, 09.05.2024
с 08.00 до 23.00 часов;

4.2.3. Розничную продажу алкогольной продукции на основании статьи 5-1
Закона Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее
продажи на территории Свердловской области» 09.05.2024 с 09:30 до 15:00 часов
предприятиям торговли и общественного питания, расположенным в границах сел:
Байны, Бараба, Волковское, Гарашкинское, Грязновское, Ильинское,
Каменноозерское, Коменки, Кунарское, Троицкое, Тыгиш, Чернокоровское,
поселка Полдневой.

5. Рекомендовать:
5.1. Врио начальника ОМВД России «Богдановичский» Хребтову М.В.:
5.1.1. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении праздничных

мероприятий в период проведения праздничных мероприятий в соответствии с
планом культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 79-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 06.05.2024 по
09.05.2024 (приложение № 1);

5.1.2. Организовать проведение проверок по исполнению организациями
розничной торговли независимо от вида собственности и предпринимателями

пунктов 4.2.1., 4.2.2., 4.2.3. настоящего постановления;
5.1.3. Ограничить движение частного и общественного транспорта при

проведении праздничных мероприятий 09.05.2024 в соответствии с планом
культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 09.05.2024
(приложение № 1);

5.2. Директору Акционерного общества «Транспорт» Парадееву А.В.
скорректировать график и маршрут движения общественного транспорта в период
проведения праздничных мероприятий 09.05.2024;

5.3. Главному врачу Государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Богдановичская центральная районная
больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машины скорой медицинской
помощи (по вызову) на праздничных мероприятиях с 06.05.2024 по 09.05.2024 (по
отдельному графику);

5.4. Руководителям предприятий торговли и общественного питания
организовать праздничное оформление витрин торговых точек города и находящихся
в их ведении зданий и сооружений;

5.5. Начальнику 81 пожарно-спасательной части 59 пожарно-спасательного
отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной
службы Главного управления МЧС России по Свердловской области
Коробейникову В.А. обеспечить дежурство личного состава во время проведения
праздничного мероприятия 09.05.2024;

5.6. Директору Государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Богдановичский
политехникум» Тришевскому В.Д.:

5.6.1. Обеспечить участие студентов Богдановичского политехникума в
праздничных мероприятиях в соответствии с планом культурно-массовых
мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов;

5.6.2. Организовать и провести санитарную уборку и благоустройство
территорий подшефного мемориального объекта – «Парк Победы» до 30.04.2024.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд